Ot. papierowy, na arkuszu folio, z dobrze zachowana 
pieczęcią królewską, wyciśniętą przez papier, w Archiwum 
Zamków Orawskich fase. 1, nr 39. Na odwrociu adres: Spec
tabili ac magnifico comiti Georgio Erdödy de Monyorokerék 
Montis Claudii et comitatuum Varasdiensium supremo ac per
petuo, Barsiensi vero itidem supremo comiti, camerario et 
consiliario nostro, necnon tavernicorum nostrorum regalium 
per Hungarian! magistro etc. fideli nobis dilecto.
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Kop. z 14 lutego r. 1731 w temże Archiwum fasc. 26, 
nr 1 b.
Leopoldus Dei gratia electus Romanorum imperator semper 

augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiaeque etc. rex. Specta
bilis ac magnifice comes, fidelis dilecte. Querulose et lamenta
biliter representarunt maiestati nostrae fideles nostri nobiles fa
miliarum Vilczek, Bukovinszky et Monyak in comitatu Arvensi 
degentes et residentes, quod licet nos his retroactis annis loca 
eorundem exponentium scultetia, consequenterque residentias 
ipsorum una cum appertinenciis in benignis literis nostris exem- 
ptionalibus superinde emanatis et coram ubi opus fuerit produ
cendis, ob praestita eorundem fidelia servitia ab omnibus cen
sibus et daciis in perpetuum exemerimus, libertaverimus ac etiam 
nobilitaverimus, per hocque eosdem exponentes in veros et legiti
mos praefati regni nostri Hungariae nobiles clementer cooptari 
fecerimus, consequenterque ipsi quidem nobilitari fruerentur prae
rogativa, residentiae vero et loca eorundem scultetia in nobilita
tem curialem statum redacta essent. Mentionatus nihilominus co
mitatus Arvensis, non curata eorundem eiusmodi nobilitari prae
rogativa, ipsos in portionibus aliisque oneribus subportandis condi
tioni rusticanae portasque in ipsas rusticanas annumerare et ab una 
ac media eorundem curia menstrualtim viginti sex imperiales ac de
nat ios quinquaginta extorquere, e contra ab aliis nobilium curiis 
a singula nonnisi singulos quatuor imperiales exigere, sicque men- 
tionatos querulantes respective improportionaliter aggravare et ad 
incilas fere redigere, pro praetensisque et ex praecitata manifesta 
improporcionaliLate emersis restantibus quadringentis nonaginta 
floreniis pecora eorundem in executionem simmere ac de praesenti 
quoque prae manibus generalis dicti comitatus perceptoris reti
nere, nil pensi duxissent, gravi eorundem querulaintium damno, 
nobilitarisque praerogativae praeiudicio et communis iustitiae 
laesione, valde gravibus et manifestis. Quia vero una eademque 
esset nobilitaris praerogativa, neque in eadem maior et minor 
libertas ac immunitas daretur, conditioque unius nobilis condi
tioni alterius deterior esse nequiret, quinimmo fidelitas quoque 
y esita piaeallactas restantias usque dum dictorum querulantium 
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possessiones per substitutum eorum vicecomitem et unum indicem 
nobilium ac iuratum assessorem praefati comitatus Arvensis oculate, 
revisae et superiinide in comitatu relatio lulteriorque determinatio et 
petitae iustitiae administratio facta fuisset, inexacte per perceptorem 
habendas commisisset, qua commissione quoque vestra non obstante 
intuitu praeal tact arum restantiarum executiionem ut praemissum 
est subire debuissent, supplicatum iltaque extitit maiestati nostrae 
nominibus et in personis praerepe Litorum quaerulantium debita 
cum instantia humillime, quatenus iisdem in praemissis clemen
ter providere, fidelitatique vestrae, qua supremo dicti comitatus Ar
vensis comiti (cui alias etiam ex obligatione eiusmoidi iniurias in 
comitatu suo illatos vel inferendas antivertere competeret) de et 
super restitutione eorundem abactorum pecorum, nec non ob in
aequalitatem repartilionis portionariiae causatorum damnorum, ac 
ultra aequitatem extortae summae pecuniariae refusione per vos or
dinanda, servandaque imposterum respectu reliquorum nobilium 
proportione, benigne committere et mandare dignaremur. Quorum 
nos demissa supplicatione veluti iusta et legittima clementer exau
dita et admissa, cum alioquin etiam nobilitaris praerogativa iuxta 
publicas praefati regni nostri Hungariae constitutiones signanter 
autem titulos secundum et tertium partis primae operis decreti 
Tripartiti et articulum duodecimum anni millesimi sexcentesimi 
octuagesimi septimi omnium statuum ac ordinum Regni una 
eademque esset, maiorque et minor in eadem libertas non dare
tur, sed nec conditio unius condicioni alterius deterior esse ne
quiret, commune vero onus Regni pro communi eiusdem necessi
tate, bonoque publico communiter et aequaliter per fideles regni
colas nostros supportandum veniret, aequalitate nobilitaris prae
rogativae ac identitate status, sed vel maxime ipsa iustitia id ex
poscente, porro quemadmodum nemini cum damno alterius lo
cupletari licitum, ita nec communis oneris supportationem in alium 
cum sui alleviatione derivare, iustitiae consentaneum esset, unde 
ex manifesta inaequalitate repartilionis causata damna et ultra 
aequitatem extortae pecuniae, ab iis, qui per hoc alleviationem 
sensissent, merito praetendi quirent, iustitia namque cuilibet quod 
suum est reddi et restitui iuberet, eapropter fidelitati vestrae
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harum serie clementer committimus et mandamus, quatenus 
acceptis praesentibus et rebus sic ut praefertur stantibus, eum 
quantocius in praetacto comitatu Arvensi ordinem instituere et 
facere velitis, ut pro moderna publica necessitate in exoluti,ornem 
quanti portionalis omnes omnino aequaliter concurrere debeant, 
neque debilioris sortis nobiles per potentiores aggraventur, verum 
velut una eademque nobilitari praerogativa gauderent, ita onera 
quoque iisdem obvenientia aequalibus humeris supportent, neque 
antelati quaerulantes maiori onere quam reliqui nobiles aggravari 
debeant, quinpocius ex inaequalitate hactenus factae repartitio- 
nis ab iisdem indebite et ultra aequitatem desumptas pecunias 
per eos, qui eatenus alleviationem adepti fuissent, reddendas et 
restituendas authoritate officii sui supremi comitis ordinare et de
mandare debeatis et teneamini. Executuri hac in parte benignam 
voluntatem et serium mandatum nostrum. Datum in civitate no
stra Vienna Austriae, die vigesima sexta mensis novembris anno 
Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo sexto.